[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О выполнении долгосрочной целевой программы
«Повышение эффективности бюджетных расходов в городе Кузнецке Пензенской области на 2011-2013 годы»
Принято Собранием представителей города Кузнецка 16 мая 2013 года
   Заслушав и обсудив информацию начальника управления финансов города Кузнецка Фролова И.Б. о выполнении долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов в городе Кузнецке Пензенской области на 2011-2013 годы», руководствуясь Уставом города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Принять информацию начальника управления финансов города Кузнецка Фролова И.Б. о выполнении долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов  в городе Кузнецке Пензенской области в 2011-2013 годы» к сведению.
2. В целях обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета города Кузнецка рекомендовать администрации города Кузнецка:

2.1. обеспечить формирование бюджета города Кузнецка на реалистичных оценках;
2.2. производить планирование бюджетных ассигнований исходя из необходимости безусловного исполнения действующих расходных обязательств;

2.3. принять меры к уменьшению бюджетного дефицита и муниципального долга;
2.4. провести анализ действующих муниципальных программ с низким уровнем эффективности и рейтинга с целью возможного сокращения бюджетных расходов на их финансирование;

2.5. повысить контроль за исполнением муниципальных заданий и эффективностью использования бюджетных средств.

3.  Контроль за выполнением решения возложить на Главу администрации города Кузнецка Златогорского С.А. и постоянную комиссию Собрания представителей города Кузнецка по  бюджету и налоговой политике (Назаров В.А.).

Глава города Кузнецка                                                                               В.А. Майорова
16.05.2013 № 43-64/5